平成26年3月25日
ヒートポンプ応用研究会
　　　　各　位
一般財団法人ヒートポンプ・蓄熱センター
ヒートポンプ応用研究会

主査　坪田祐二
平成26年度 第１回ヒートポンプ応用研究会 開催のご案内
拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会の活動に格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成26年度ヒートポンプ応用研究会の第1回研究会を、下記のとおり開催致します。

今回は、海外でのヒートポンプの動向や取り組み等に関し、以下の3件のご講演を予定しておりますので、ご多忙な折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申しあげます。

敬具

記
1. 日　時　　平成26年4月14日（月）　13：30～16：00
2. 場　所　  一般財団法人　ヒートポンプ・蓄熱センター　会議室

　　　　　東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目28番5号　ヒューリック蛎殻町ビル6階
3. 内　容
(1) 挨拶　　研究会主査　東海大学 工学部教授　坪田 祐二   　　        13：30～13：40
(2) 講演

①「吸収式冷凍機の最新技術とその応用」　　　　　　　　　　　　　　　13：40～14：20
川重冷熱工業株式会社　技術総括室　参与　八橋 元 氏
　　　休憩　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　14：20～14：30

②「JARN誌に見る最近の海外空調市場」　　　　　　　　　 　 　　　　14：30～15：10
　　株式会社JARN　Editorial Advisor　佐藤 郁 氏

③「アジア諸国におけるエアコン省エネ制度と性能試験の現状」　　　　　15：10～15：50
一般財団法人日本空調冷凍研究所　技術部　主事　平田 亮太 氏
　　(3)質疑、その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　15：50～16：00
4. 会　費
研究会会員：無料

非会員（賛助会員企業からのオープン参加）　：14,040円／回・人（税込）
非会員（非賛助会員企業からのオープン参加）：19,440円／回・人（税込）
以上

一般財団法人　ヒートポンプ・蓄熱センター
ヒートポンプ応用研究会事務局　行
FAX：03-5641-4501（TEL：03-5643-2404）
平成26年度 第1回ヒートポンプ応用研究会　出欠連絡票
「第1回　ヒートポンプ応用研究会」（4月14日（月）開催）
	会社名
	氏名
	研究会
出欠

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            　　　　　　(出欠欄に○×印を記入して下さい)
　　　　　　　※4月7日（月）までに下記事務局までお申込みください。
申込先：(一財)ヒ－トポンプ・蓄熱センター　技術研究部
ヒートポンプ応用研究会　事務局  黒田（e-mail:kuroda.naoto@hptcj.or.jp）

一般財団法人ヒートポンプ・蓄熱センターへのアクセス
住所：〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８番５号 ヒューリック蛎殻町ビル６階
[image: image1.jpg]A s
=

EHEESABR

— @ i

1 EE N i

A '57‘*

o |7

' i~ 8§
SLFEIHBJCT

HWTFRALER b
T SRR R 4atic] ®

FIBATER
VAT